ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-NN

Về việc ban hành lịch thời vụ và

cơ cấu giống lúa vụ Hè Thu 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuy Phước, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Hiện nay, lúa vụ Đông Xuân 2021-2022 trà sớm đang giai đoạn: Ngậm sữa – chín

thu hoạch (Phước Thành, Phước An), lúa đại trà giai đoạn trỗ – chắc xanh.

Để các địa phương chủ động triển khai sản xuất vụ Hè Thu năm 2022, thực hiện

Văn bản số 544/SNN-TrTrBVTV ngày 14/3/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT Bình

Định về việc hành lịch thời vụ và cơ cấu giống lúa vụ Hè Thu 2022, Ủy ban nhân dân

huyện Tuy Phước ban hành lịch thời vụ và cơ cấu giống lúa vụ Hè Thu 2022, như sau:

1. Lịch thời vụ

Để tranh thủ ngu n nước, đề ph ng thi u nước khô hạn cuối vụ, trên chân 2 vụ sản

xuất ở xã Phước Thành, Phước An thu hoạch lúa Đông Xuân 2021-2022 đ n đâu tranh thủ

làm đất, gieo sạ ngay lúa vụ Hè, trên cơ sở ngu n nước hiện có và kinh nghiệm sản xuất

nhiều năm tổ chức khoanh v ng sản xuất ch  đạo gieo sạ những v ng đảm bảo đủ nước tưới.

Vụ Thu:  ieo sạ t  ngày  0   2022 đ n ngày 20   2022. Đối với những chân ruộng

trũng, lúa Đông Xuân 2021-2022 thu hoạch muộn kéo dài gieo sạ đ n cuối tháng   2022.

Trên cơ sở lịch thời vụ chung của huyện, các địa phương cần đẩy nhanh ti n độ gieo

sạ lúa vụ Hè Thu 2022, đảm bảo gieo sạ tập trung, đ ng loạt theo t ng v ng, t ng cánh

đ ng để thuận tiện trong việc điều ti t nước, chăm sóc và ph ng tr  sâu bệnh.

2. Cơ cấu giống

-  iống chủ lực: ĐV  08, Khang dân đột bi n, Q , BC15, TBR1.

-  iống bổ sung: ĐB 6, Thiên ưu 8, Đài Thơm 8, TBR 45, TBR 225, TBR36, VTNA

2, Bắc Thịnh, NA6, Hà Phát 3, ĐH  2, VNR10, VNR20, BĐR27, ĐT 00, An Sinh 1399,

MT10, KD28, BĐR27, lúa lai TH 3-3.

-  iống lúa triển vọng: DH815-6, QNg 6, QNg 13, QNg  28, HĐ34, Hương Châu

6, Bắc Hương 9, VNR 88, OM6600, Hương Xuân.

 Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm ch  đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ph ng Nông nghiệp &PTNT;

- Trung tâm DVNN huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-14T15:33:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-15T09:30:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-15T09:57:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-15T10:03:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T15:58:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T15:58:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T15:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!